



محمد جواد حق شناس
استاد دانشگاه

داده‌های لازم در اختیار پژوهشگران قرار گیرد

مسئله اعتراضات در ایران بسیار فراتر از یک مقطع زمانی که کمبیسون محدود است و نیاز به نگاهی عمیق، گسترده و مستقل دارد. کشور یی از بیش از دهه گذشته به‌طور تدریجی‌ای با موج‌هایی از اعتراض و ناآرامی مواجه بوده‌است. از سال ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۸، سپس ۱۳۹۶، ۱۳۹۸، ۱۴۰۰ و اکنون نیز در ۱۴۰۲. این تکرار نشان می‌دهد با یک کاهش قطعی و ویرانی‌نمیتواند باشد. با الگویی از بحران‌های ناآرامی اجتماعی، اقتصادی، روانی و سیاسی که ما داریم که هر چند سال یک‌بار خود را در قالب اعتراض و شورش نشان می‌دهد. بنابراین این مدل تصمیم‌گیری برای بررسی علمی این پدیده تصمیمی ذهنی و ضعیف و نادرستی است. به‌شماره‌ای می‌تواند اثبات کند که دفاع و تأکید جمهوری است و پرسش اصلی دربارهٔ شیوه اجرا و دامنه این بررسی است. در ذات دانشگاه و مراکز پژوهشی، طالع‌ها و تحلیل مسائل اجتماعی باید باز باشد و تفکر کلاسیک، دولت تغییر شده است. دانشگاه،

بویژه دانشکده‌های علوم انسانی، آموزش‌شناسی، روان‌شناسی اجتماعی و علوم انسانی، مأموریت ذاتی از این دوران رفتار جمعی و چرخان‌های اجتماعی است. از این منظر، بهتر بود وزارت علوم به جای صدور حکم برای یک جمع محدود از مدیران دانشگاهی، همه دانشکده‌های کشور به خصوص دانشکده‌های استان‌هایی که تجربه مستقیم اعتراضات را داشته‌اند، وارد این فرآیند می‌کرد. تجربه زیسته شهرت و مناطق مختلف سرمایه‌های است که نمی‌توان آن را از پشت میزهای اداری در تهران تحلیل کرد. همین‌که دانشکده‌های زیادی موفقیت را کشف کنند که تیران از پیاده‌های احتمالی آن کنار گذاشته شود و اعتماد میان جامعه و نهاد علمی شکل بگیرد. دولت اگر واقعاً به دنبال فهم پی‌شهادت، باید نقش خود را در هدایت جنبش‌ها به تسهیل کردن تغییر دهد. یعنی زمینه دسترسی پژوهشگران به داده‌ها، میزبان تحقیق، منابع تحقیق و به واسطه و ارتقای علوم را فراهم کند، نه اینکه نتیجه از این پیش تعیین کند. افزودن نمایندگان انجمن‌های مستقل به شورای اهری و سیدین پژوهش‌های میدانی به دانشکده‌های انسانی می‌تواند یکی مهم در این مسیر باشد. اگر این مسیر به درستی طی شود، بررسی اعتراضات می‌تواند به گونه‌ای باشد که منجر شود، فهمی که نه برای کنترل و سرکشی، بلکه برای اصلاح سیاست‌ها و کاهش شکاف میان مردم و نظام حکمرانی به کار می‌آید. در غیر این صورت، کامیون‌های می‌آیند و می‌روند اما چرخه اعتراضات همچنان ادامه خواهد داشت. چرخه‌ای که هر بار پرهزینه‌تر از قبل ظاهر می‌شود و فرصت‌های علمی را می‌سوزاند.

گزارش ●

نزل رضایی تانی / دولت در کنار مدیریت
چاشنی و رسیدگی‌های تانی و هم‌راهی،
پژوهش‌های اخیر، نگاه پژوهش‌های ما در
مورد بررسی‌های ریشه‌ای و علمی داشته
است. در همین چهارچوب چند
رئیس‌رئیس‌رئیس زمانه را نام‌های به‌زودی
علوم، تحقیقات و فناوری مأموریت‌ها،
تحقیقات دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها،
دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری
و شور و غبار شاخست زمینه‌ها را، عادل
عزیز، اعتراضات و پیامدهای آن فعال
و راه‌ها و شیوه‌های مناسب پاسخگو
می‌خواهد یا این پدیده و حل مسائل در
سرع‌ترین زمان در دفتر رئیس‌جمهوری
رسانه شود.

و از شنبه هفته جاری وزیر علوم نیز، با نامه‌ای اعضای شورای راهبردی کمیسیون ملی بررسی علمی «اعترافات» را معرفی کرد؛ کمیسیوني «افراسات بازوی فکری و تحلیلی» دولت در این حوزه باشد. در ترکیب این شورا، دکتر سید مهدی ابطعی معاون روهشی وزارت علوم، دکتر وحید شاملو، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، دکتر محمدحسین امید رئیس دانشگاه تهران، دکتر شجاع احموندی دکتر بایک انگاهداري علوم مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دکتر رسول کزانی‌زاده رئیس دانشگاه اصفهان، دکتر علیزاده افشاری فر رئیس دانشگاه شیراز، دکتر حمایون دانشگاه اصفهان، دکتر محمد تقی کریمی فقیه رئیس موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی و به‌عنوان اعضای شورای راهبردی کمیسیون ملی بررسی علمی اعترافات

شرح وظایف و اهداف کمیسیون ملی

در همین ارتباط با محدثی کریمی، رئیس مؤسسه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی که خود یکی از اعضای این کمیسیون های است، گفت: «گو کرده ایم. کمی شرح وظایف و چگونگی کار این کمیسیون را تشریح می کند. به گفته وی، «بهتر کارهای ملی در موضوعات مختلف مسبق به سابقه است، به عنوان مثال در سبیل برای پرستان یا آنتی سوزی ساختمان پلاسکو از سوی رئیس جمهوری وقت به دانشکده ها دستور داده شد تا از آن مسئله یک گزارش تهیه کنند. ویژگی گزارش های مدیریتی، بین رفته ای بودن، میدانی بودن و در حال چایک بودن است. این گزارش ها بکانه هستند؛ در سهولت کار،

رئیس مؤسسه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی در گفت و گو با «ایران» پاسخ می دهد



در ۱۸ و ۱۹ دی بود. در این روزها سطح خشونت بالا بود و تعداد زیادی از مردم (خران (تفاوتی نبود) زندانیان حفاظتی، امنیت) با افرادی بی گناه و بی گناه کشته شدند که در اعتراضات رفتار خشن انجام دادند، همگی فرزندان این آب و خاک بودند (جان باختند). همین اتفاق منجر شد که رئیس جمهوری با نظر گرفتن مسائل بیرونی، مسائل درونی، پیچیدگی موضوعات اقتصادی، مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به وزیر امور دستور ارائه یک گزارش کامل علمی را دادند.

**کمیسیون‌های معین
در دانشگاه‌ها ایجاد می‌شود**

او درباره جزئیات ترکیب این کمیسیون می‌فرمود: ما می‌توانیم از اعضای کمیسیون ملی بررسی علمی اعتراضات (۱۴ نفر) که پیش‌اندیشه‌های ما داریم که دو دانشگاه در تهران و بقیه در استان‌های هستند که اعتراضات در آنجا نوع خاصی داشت، مثل گیلان، ایلام، فارس، مشهد و اصفهان. در کمیسیون به‌طور خاص بودن‌ها توجه شده؛ منابع اعتراضات و کنشگری‌ها که گیلان با ایلام متفاوت بوده است. بنابراین قرار است رؤسای دانشگاه‌ها و دو مؤسسه پژوهشی که در کمیسیون فعال هستند، خوشام‌نمای یک کمیسیون معین تشکیل دهند. به عنوان مثال، دانشگاه گیلان باید به سری افراد را در دانشگاه خود معرفی و بررسی این موضوع جمع کند که بزرگی برای بررسی داشته باشد، رئیس و مؤسسه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی با طایف معیاری خاص وزارت علوم برای کمیسیون ملی بررسی علمی اعتراضات (۱۴) توضیح می‌دهد. برای علوم، کمیسیون معیاری را باید کرده‌اند؛ از جمله اینکه صدای همه افراد شنیده شود، به‌طوریکه ما داخله کنند. شاد نه‌باید بتوانیم به پیشنهادها عملیاتی و راهبردی برسیم. این نکته را باید در نظر گرفت که گزارش ملی یک مجموعه از خرده‌گزارش‌هاست. مثلاً، باید برای بررسی دقیق حوادث


 کرمی: گزارش
 کمیسیون
 ملی
 اعتراضات
 باید واجد
 یکسری
 حرف‌های
 روشن و
 شفاف درباره
 اینکه چه
 باید کرد و چه
 نباید کرد،
 باشد

گزارش توصیفی درباره اتفاقاتی که رخ داده روایت شود، البته روایت‌ها باید تجربه‌نگارانه و رسمی باشند.»

وظیفه داریم گزارش‌های روشن و شفاف ارائه دهیم

رمی در پاسخ به این سؤال که چقدر تلاش می‌شود این روایت‌ها بی‌طرفانه باشد، می‌گوید: «وقتی یک کمیسیون ملی تشکیل می‌شود، خود به خود موضوعی نظری تأمین خود را خود شد. موضع تکرر گزارش‌ها زیاد می‌شود، امید اینکه بی‌طرفانه باشند بیشتر است. علاوه بر این، پیش‌فرض نهادهای علمی این است که حتی المقدور بی‌طرفی را رعایت کنند. پس بخش اول این گزارش‌ها ارائه توصیف‌ها است. دیتا و وقایع و بخش دوم تبیین و تفسیر است چرا این اتفاق افتاد؟»

آقایان، این اتفاق چه اساسی

مهم تر است یا ایجاد فرهنگی؟ آیا این موضوع قابل پیش بینی و پیشگیری بوده یا نه؟ قسمت سوم این گزارش، به تبیین دو دیدگاه اساسی در موضوعات اقتصاد، فرهنگ و سیاست است. این گزارش ها باید دیدگاه یکسری جریان های روش و شفاف درباره آن که چه باید کرد و چه نباید کرد، هستند. او در پاسخ به این سؤال که کمیسیون چه زمانی کار خود را شروع می کند، می گوید: «برخی از این دانشگاه ها و نهادهای کار خود را شروع کردند. مثلاً دانشگاه علامه و مؤسسه مطالعات اجتماعی، فرهنگی و تمدنی قبل از هجدهم دی کار خود را شروع کردند. ما در نگاه علامه، جلدات بحث و گفتگو و پروژه های کوچک مقیاس را طراحی کردیم. اکنون منتظر ابلاغ دستورالعمل های «کمیسیون» است. بررسی علمی اعتراضات ۱۳۶۴» از سوی وزیر علوم هستیم. ما این باید معنی نیست که کار هنوز شروع نشده باشد. اگر می خواهیم اینکه کار همین شروع اعتراضات اجتماعی در مؤسسه مطالعات فرهنگی، اجتماع و تمدنی وجود دارد و این میز چه ختمی به کمیسیون می دهد: می تواند ارائه کند. توضیح می دهی: «ما همین مطالعات اعتراضات اجتماعی را به شکل خودخواه ایجاد کردیم. اکنون این میز باید کار خود را شروع کند. در خدمت

باید زمینه اعتراضات سالم فراهم شود

رئیس مؤسسه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی درباره خروجهای کمیسیون از حیث اثرات بازکارهای عملیاتی می‌گوید: «دو نکته در اینجا مطرح است، اول اینکه ما باید به دسته‌های سیاسی و بازکارها مناسب برسیم. وقتی گزارش‌های ملی گنجانده می‌شوند و تمرکز داشته، یعنی آن منتج نبوده و تمرکز نداشته، ما در این دوره بازکارهای جدید نپوشانده. ما در این دوران نیاز این هستیم که بازکارها مفید باشد، صراحت بیشتر و قابل سنجش باشند. نفس گفت‌وگو درباره اعتراضات، بازکار مناسب برای مدیریت اعتراضات است. دلیل عمده بروز اعتراضات خشن، نبود مشارکت‌های گفت‌وگو در جامعه است. بعضاً گفته می‌شود که اعتراض در قانون اساسی به رسمیت شناخته شده، اما مجرای قانون اساسی باید پیشکار شوند تا زمینه اعتراضات سالم فراهم شود. هر مجرای قانون اساسی زمینه اعتراض سالم را فراهم نکند، اعتراض‌های خشونت‌آمیز جمع می‌شکند می‌گیرد. بنابراین، فکر می‌کنم این کمیسیون و میز اعتراضات اجتماعی، به قدری از بازکار است اما نباید به یک فشار قانع باشیم، بلکه این مقدمه‌ای است تا بتوانیم به حرف‌های روشن، دقیق، آگاهانه و قابل

[illegible][illegible]

آگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

به نوبت اول

RHS-0446905-T15
درخواست شماره:



موضوع آگهی:

خرید انواع لامپ

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل



شرکت فولاد آلیاژی ایران (سیام)

IRAN ALLOY STEEL COMPANY
(IASCO)

شرکت فولاد آلیاژی ایران (سیام)

آگهی مناقصه عمومی (فومرحله ای) شماره ۰۵۸/ق/م/۱۴۰۴

شرکت فولاد آلیاژی ایران (با شماره ثبت ۲۲۲۰) در نظر دارد تعداد **۲ عدد شل فلزی پاتیل ۱۰۰ تنی** را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط که توانایی تأمین کالای مذکور را دارند، دعوت به عمل می آید.

موضوع مناقصه: خرید ۲ عدد شل فلزی پاتیل ۱۰۰ تنی.

مدت اعتبار پیشنهاد: ۲ ماه.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (پنج میلیارد) ریال به صورت چک صیادی ثبت شده در سامانه.

مهلت دریافت اسناد: ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۲.

مهلت تحویل اسناد: ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴.

نحوه دریافت اسناد: متقاضیان برای دریافت اسناد مناقصه بایستی به سایت شرکت فولاد آلیاژی ایران به نشانی www.iasco.ir (مناقصات) مراجعه نمایند.

شایان ذکر است، دریافت اسناد نیازمند هیچ گونه مراجعه حضوری نمی باشد.

محل تحویل اسناد:

دبیرخانه محرمانه حراست شرکت فولاد آلیاژی ایران واقع در یزد، جاده کنارگذر یزد کرمان، نرسیده به پایانه باربری، کیلومتر ۲۴ جاده فولاد، شرکت فولاد آلیاژی ایران، کد پستی: ۸۹۴۵۱۵۱۶۹۴.

سایر جزئیات مربوطه: در اسناد مناقصه درج شده است.

متقاضیان می توانند در صورت نیاز؛ همه روزه به غیر از ایام تعطیل از ساعت ۸ لغایت ۱۶ به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی با شماره ۰۳۵۳۱۲۲۲۵۲۵ تماس حاصل نمایند.

مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد.

شرکت فولاد آلیاژی ایران

تجدید مناقصه عمومی

خرید پمپ‌های انتقال گوگرد با نشان تجاری Deep Blue

شماره مناقصه: PGSOC-LEC-VS4 PUMP-TE-02831



PGSOC
Persian Gulf Sulfur Oil Company
شرکت نفت-ستاره خلیج فارس (سهامی عام)

شرکت نفت ستاره خلیج فارس (سهامی عام) در نظر دارد **خرید پمپ‌های مورد نیاز** را از طریق تجدید مناقصه عمومی به متقاضی واجد شرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت‌های معتبر دعوت می‌شود برای تهیه اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ با مراجعه به سربرگ مناقصات در وبگاه اینترنتی شرکت نفت ستاره خلیج فارس به آدرس WWW.PGSOC.IR اقدام کنند.

میزان ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: مبلغ ۲۳,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (بیست و سه میلیارد و چهار صد و پنجاه میلیون) ریال. (در مرحله دوم دریافت می‌گردد.)

میزان پیش پرداخت: ۵۰ (پنجاه) درصد مبلغ کل قرارداد در قبال دریافت ضمانت‌نامه بانکی معتبر

مدت قرارداد: ۱۵ (پانزده) ماه

مهلت تسلیم بسته پیشنهادی مناقصه (پیشنهاد فنی "پاکت ب" و ارزیابی کیفی "پاکت د"): تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۳

محل تسلیم بسته پیشنهادی مناقصه و محل تحویل کالا: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار صنعت نفت، میدان نفت، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی، حاکمیت شرکتی و قراردادهای

تلفن: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۰۲۷، دورنگار: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۱۳۱، کدپستی: ۷۹۳۱۱۸۱۸۳، ایمیل: Legal@pgsoc.ir

روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس